
2. B   Mgr. Dana Jetenská       d.jetenska@zskncl    8.6. - 12.6. 

Milé děti, 

posílání úloh na procvičování a vždy trochu nového učiva se 

chýlí ke konci                   . 

Vážení rodiče, 

připomínám, že nevyzvednuté věci z naší šatny      jsou v 

hlavní budově školy. Po - pá do 12.00 h. zvonit na sekretariát. 

Dobu “uskladnění”, prosím, již neprodlužujte!  Ve škole se 

bude malovat. 

Učebnice zůstanou dětem přes prázdniny - nevyhazovat, v 

září je předáme (my třeťáci) druhákům. 

Děkuji za spolupráci, přejeme hezké dny. S pozdravem paní 

asistentka a třídní učitelka : ) : ) 

 

Český jazyk - opakování - slova s  “-ě” - pracovní list - 

sluníčka; druhy vět - pracovní list - některé věty přepiš do 

sešitu; podstatná jména - pracovní list s “-ě” - sluníčka - zkus 

odhalit a tužkou podtrhnout co nejvíce podstatných jmen 

(názvy osob, zvířat, věcí), vyhledej + spočítej + číslem zapiš 

počet podst. jmen vlastních (vlastní jména osob=lidí, zvířat ) - 

některá se v textu vyskytují vícekrát); pracovní list - kořenky 

str. 60/1.  

Nové - vlastní jména měst a vesnic - učebnice str.77; velký PS 

str. 4, 5; str. 5/5 - opakování  připomeň si učivo o předložkách 

- učebnice str. 78 růžový rámeček; 28/3 - přečíst 2.řádek = 

neslabičné předložky; 120/ Předložky 1, 2, 3 



Psaní - další 2 stránky v písance - dbej na správné sezení a 

úchop pera! 

Čtení - čítanka str. 120 – 122 Jácíček - doplňující otázky = 

rozumíš tomu, co čteš? 

Kdo byl Jácíček? Kde měli Jácíčkovi pelíšek? Jak se jmenovala 

Jácíčkova kamarádka? Čím byl její tatínek? Jak bys řekl/a jinak 

– sundal flintu, maminka zabědovala, začala mu domlouvat, 

zajíček kňoural, do hebounké srsti? Co se dělo s počasím, 

když se pan myslivec zlobil? Proč se nechtěl Jácíček omluvit? 

Za co se nakonec omluvil? A co Ty sám/sama - umíš se 

omluvit? Učebnice Čj str. 72 

 

Kdo rád čte, nabízím ještě pohádku O šídlu, … pracovní list. 

Jaká vlastní jména bys dal/a zvířátkům a šídlu? Kam šlo šídlo? 

Koho potkalo jako prvního? Z koho dostali v lese strach? Kam 

se kdo v chaloupce “usadil”? Jak se zbavili vlka? Co je práh? 

Co mají společného slova vlk, vlka, poslechl, sedl, vlezl, 

zakokrhal, utekl? 

Není šídlo jako šídlo - už jsme si o tom ve škole povídali. 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Šídla 

https://www.fantasyobchod.cz/sidlo-p-7212.html 

 Matematika - opakování - násobky 2, 3, 4 vzestupně  = 2,4,6, 

…... 20; sestupně = 20,18,16, …. 2 atd. 

Učebnice (velký PS) str. 28, 32; pracovní list - násobilka 

květiny + sluníčko 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Šídla
https://www.fantasyobchod.cz/sidlo-p-7212.html


Nové - dělení čtyřmi - učebnice(velký PS) str. 29, 30; 

minutovky str. 16; pracovní list - násobilka květiny +sluníčko 

Geometrie - zopakuj si všechny stránky s geometrií v učebnici 

(velký PS) - 5, 11, 21, 31 

 


